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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VETERINARINIŲ VAISTŲ ĮSTATYMO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS FARMACIJOS ĮSTATYMO NR. X-709 1, 2, 42, 75 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

IR SEPTYNIOLIKTOJO SKIRSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO 

 

Lietuvos vaistinių asociacija teikia savo pastabas Lietuvos Respublikos veterinarinių vaistų įstatymo 

projektui Reg. Nr. 20-14785(3)  (toliau – VVĮ Projektas), kuris parengtas siekiant įgyvendinti 2018 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/6 dėl veterinarinių vaistų, kuriuo 

panaikinama Direktyva 2001/82/EB (toliau – Reglamentas), nuostatas.  

VVĮ Projektu siekiama nustatyti veterinarinės farmacijos veiklą bei įteisinti nuotolinę prekybą 

nereceptiniais veterinariniais vaistais, taip įgyvendinant Reglamentą. Svarbu paminėti, kad vienas 

svarbiausių Reglamento tikslų yra didinti veterinarinių vaistų prieinamumą. Veterinarinei farmacijai 

reglamentuoti siūloma priimti VVĮ Projektą ir kartu keisti Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymą Reg. 

Nr. 20-14788(3) (toliau – FĮ Projektas), iš jo išimant visą skyrių reglamentuojantį veterinarinę farmaciją.  

 

Visuomenės vaistinės šiuo metu neturi galimybės prekiauti veterinariniais vaistais 

 

Pagal LR Farmacijos įstatymą šiuo metu vaistinėje gali būti išduodami vaistiniai preparatai skirti tik 

žmonėms, nors Farmacijos įstatymo 35 str. 10 d. reglamentuoja, jog vaistiniai preparatai (skirti žmonėms) 

gali būti išduodami ir pagal veterinarinius receptus bei paraiškas, tačiau pačiais veterinariniais vaistais 

visuomenės vaistinėje vis dar nėra galimybės prekiauti. Praktika, kai toje pačioje vaistinėje prekiaujama 

ir žmonėms ir gyvūnams skirtais vaistais, nėra nauja ir taikoma ne vienoje ES šalyje – Prancūzijoje, 

Vokietijoje, Švedijoje, kaimyninėje Latvijoje, taip pat Jungtinės Amerikos Valstijose, Jungtinėje 

Karalystėje bei Šveicarijoje. Toks reglamentavimas užtikrina veterinarinių vaistų prieinamumą, didina 

konkurenciją, kas leidžia gyventojams rinktis ir gauti geriausius pasiūlymus, bei užtikrina kokybiškas 

paslaugas.  

Veterinarijos vaistinėje gali dirbti tie patys farmacijos specialistai, kaip ir visuomenės vaistinėje. 

Visuomenės vaistinių patalpos yra licencijuojamos, taip pat kaip ir veterinarinių vaistinių, tik jų licencijas 

išduoda skirtingos valstybinės institucijos. Todėl peržiūrint Veterinarinių vaistų prekybą Lietuvoje ir 

įgyvendinant Reglamentą, kuris siekia didinti veterinarinių vaistų prieinamumą, būtina ir FĮ Projekte 

numatyti, kad šalia vaistinių preparatų ir vaistinės prekių, vaistinėje būtų galimybė prekiauti ir 

veterinariniais vaistais. 
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Svarbu paminėti, kad 2021 m. sausio 27 d. atliktoje gyventojų Sprinter apklausoje net 34 proc. 

respondentų, auginančių gyvūnus, atsakė, kad pageidautų visuomenės vaistinėse įsigyti ir 

veterinarinių vaistų, o šiuo metu į visuomenės vaistinę gyvūnus auginantys žmonės dažnai atvyksta įsigyti 

vaistinių preparatų, skirtų žmonėms, pagal veterinarinius receptus bei paraiškas,  todėl jiems būtų kur kas 

patogiau vienoje vietoje įsigyti ir veterinarinių vaistų bei priemonių.  

 

 

Ūkio subjektams sudaromi dirbtiniai barjerai įeiti į veterinarinių vaistų pardavimo sektorių 

 

Šiuo raštu, taip pat, norime atkreipti dėmesį, kad VVĮ Projektu bei FĮ Projektu sudaromos dirbtinės 

kliūtys naujiems ūkio subjektams, t.y. visuomenės vaistinėms, šiuo metu išduodančioms vaistinius 

preparatus žmonėms, prekiauti ir veterinariniais vaistais. Projektais ne tik formaliai atskiriamas 

veterinarinių  ir žmonėms skirti vaistų reglamentavimas, bet ir sukuriami nauji barjerai, kurie nepalieka 

jokios galimybės visuomenės vaistinėje prekiauti veterinariniais vaistais. 

VVĮ Projekto 14 str. numatoma, kad veterinarinės farmacijos vadovas privalo turėti ne trumpesnę 

kaip 1 metų praktinio darbo patirtį veterinarinių vaistų apskaitos srityje. Iki šiol toks reikalavimas 

veterinarinės farmacinės vadovui nebuvo taikomas. VVĮ Projekto aiškinamajame rašte nenurodoma, kodėl 

ir kokiu pagrindu yra griežtinami reikalavimai. Pažymėtina, kad visuomenės vaistinėje, kur išduodami 

žmonėms skirti vaistai ir kokybės standartai keliami dar aukštesni nei veterinarijos vaistinėse, jokio 

reikalavimo, susijusio su privaloma patirtimi, farmacinės veiklos vadovui nėra numatyta. Siūlomu 

VVĮ Projekto reguliavimu, joks šiuo metu visuomenės vaistinėje dirbantis vaistininkas, negalės būti 

veterinarinės farmacijos vadovu, tokiu būdu bus neproporcingai apribojimas naujos veterinarinės vaistinės 

atidarymas, nes be farmacijos vadovo veterinarinės vaistinės negali būti steigiamos. Toks reguliavimas ne 

tik dirbtinai ribos rinką, mažins konkurenciją, neįsileisdamas į veterinarinių vaistų sektorių kitų 

mažmeninės prekybos subjektų, bet ir blogins veterinarinių vaistų prieinamumą bei suteikiamų paslaugų 

kokybę, nes jas gali užtikrinti tik sveikai veikianti konkurencija.  

        

Atsižvelgiant tai kas išdėstyta ir siekiant didinti veterinarinių vaistų prieinamumą, kelti paslaugų 

kokybę bei didinti konkurencinę aplinką siūlome FĮ Projektą papildyti, sudarant galimybes parduoti 

veterinarinius vaistus ir veterinarines prekes visuomenės vaistinėse. Panaikinti VVĮ Projekto 14 str. esantį 

perteklinį, rinką iškreipiantį bei konkurenciją mažinantį reikalavimą veterinarijos farmacijos vadovui. 
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